Iturama/MG, 02 de maio de 2024.

jkZ00,,LU6

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 20/2024 A Secretaria pare oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor

RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Sala das Sessões,  (K.  Ps-

Presidente  do Atmore

Senhor presidente,
A Vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que

seja dirigida Moção de aplauso e reconhecimento, a equipe da Secretaria Municipal de educação, em
nome do Sr. Saulo Vieira Guimarães, referente a realização da XXII Feira Cultural — Iturama e regido
mostram seus talentos, cujo tema foi reverência aos produtores de arte no ramo da música.

0 evento contou com a participação de várias atrações culturais, parquinho de
diversões gratuito, praça de alimentação, estandes com exposição de produtos artesanais e  shows  com
cantores e cantoras de nossa cidade e região.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem o objetivo de parabenizar todo o trabalho e organização
desenvolvido pela equipe da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a qual incluem a

participação de várias entidades, trabalhos artesanais e a sociedade como um todo, garantindo assim o
resgate das tradições, destacando grandes talentos e promovendo a cultura, a arte e o conhecimento a

toda população.
Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo, após ouvido o Plenário dessa

Casa de Leis e obedecido As exigências regimentais, preste as merecidas homenagens a todos
envolvidos na XXII Feira Cultural — Iturama e regido mostram seus talentos, cujo tema foi
REVERÊNCIA AOS PRODUTORES DE ARTE NO RAMO DA MÚSICA. Sucesso e parabéns

pelo trabalho.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1